EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 18

Translated and annotated by Ian Bruce.

1254

si ubique ponatur $f + gx = 0$ seu $x = \frac{-f}{g}$. Quoniam vera hoc casu tam numerator $(f + gx)P$ quam denominator Q evanescit, per ea, quae de valore huiusmodi fractionum investigando exposuimus, erit

$$\mathfrak{A} = \frac{(f + gx)dP + Pgdx}{dQ}$$

si quidem ponatur $x = \frac{-f}{g}$. Hoc autem casu ob $(f + gx)dP = 0$ erit

$$\mathfrak{A} = \frac{Pgdx}{dQ}$$

sicque per differentiationem valor numeratoris \mathfrak{A} expediter reperitur.

408. Si igitur fractionis propositae $\frac{P}{Q}$ denominator Q factorem habeat simplicem $f + gx$, ex eo orietur fractio simplex

$$\frac{\mathfrak{A}}{f + gx}$$

existente $\mathfrak{A} = \frac{Pgdx}{dQ}$, postquam hic ubique loco x valor $\frac{-f}{g}$ ex aequatione $f + gx = 0$

oriundus fuerit substitutus. Hoc ergo modo non necesse est, ut ante quaeratur alter denominatoris Q factor S , qui oritur, si Q per $f + gx$ dividatur. Hinc, si Q non in factoribus exprimatur, hanc divisionem saepe non parum molestam, praecipue si x in denominatore Q habeat exponentes indefinitos, omittere poterimus, cum valor \mathfrak{A} ipsius ex formula $\frac{Pgdx}{dQ}$

obteneatur. Sin autem denominator Q iam in factoribus fuerit expressus, ita ut inde valor ipsius S sponte pateat, tum praefenda erit altera expressio, qua invenimus $\mathfrak{A} = \frac{P}{S}$

ponendo pariter ubique $x = \frac{-f}{g}$. Sicque pro inveniendone valore ipsius \mathfrak{A} quovis casu ea formula adhiberi poterit, quae commodior et expeditior videatur. Usus autem novae formulae aliquot exemplis illustrabimus.

EXEMPLUM 1

Sit proposita ista fractio $\frac{x^9}{1+x^{17}}$ cuius fractionem simplicem ex denominatoris factore $1 + x$ oriundam definiri oporteat.

Quoniam hic est $Q = 1 + x^{17}$, cuius etsi factor $1 + x$ constat, tamen, si, uti prima methodus postulat, per eum dividere velimus, prodiret

$$S = 1 - x + xx - x^3 + \dots + x^{16}$$

Commodius igitur utemur nova formula $\mathfrak{A} = \frac{gPdx}{dQ}$; quia itaque est $f = 1$, $g = 1$ et $P = x^9$,

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 18

Translated and annotated by Ian Bruce.

1255

ob $dQ = 17x^{16}dx$ fiet $\mathfrak{A} = \frac{x^9}{17x^{16}} = \frac{1}{17x^7}$ posito $x = -1$, unde fit $\mathfrak{A} = -\frac{1}{17}$ et fractio simplex ex denominatoris factore $1+x$ oriunda erit $\frac{-1}{17(1+x)}$.

EXEMPLUM 2

Proposita fractione $\frac{x^m}{1-x^{2n}}$ fractionem simplicem ex denominatoris factore $1-x$ oriundam investigare.